
Praça Da Matriz, 8, Centro - Delmiro Gouveia/Al, 57480-000.

gabinete@delmirogouveia.al.gov.br // (82) 98180-0015

DECRETO Nº 24/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DOS

DECRETOS Nº 7, 9 E 16 DE 2022.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA,

ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município de Delmiro Gouveia.

CONSIDERANDO a eficiência no combate à transmissão do novo

coronavírus em Delmiro Gouveia;

CONSIDERANDO a redução dos casos ativos e ocupação de

leitos na rede pública de saúde.

1

mailto:gabinete@delmirogouveia.al.gov.br


Praça Da Matriz, 8, Centro - Delmiro Gouveia/Al, 57480-000.

gabinete@delmirogouveia.al.gov.br // (82) 98180-0015

DECRETA:

Art. 1º. Ficam revogados os Decretos nº 7, 9 e 16, emitidos em 2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Delmiro Gouveia - AL, 11 de março de 2022.

ELIZIANE FERREIRA COSTA LIMA

Prefeita de Delmiro Gouveia

2

mailto:gabinete@delmirogouveia.al.gov.br

